CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Es írito Santo '

INDICAÇÃO Nº 052/2024

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso III do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de executar a

limpeza da Praça do Distrito de Joassuba, Município de Ecoporanga—ES

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a festa junina é uma tradicional festividade popular que acontece

durante o mês de junho. Essa comemoração é comum em todas as regiões do Brasil,

especialmente no Nordeste, e em Joassuba a comunidade sempre promove eventos

nesse período, se alegrando e divertindo, provendo ações culturais e de lazer. Por

isso se faz necessário manter a Praça limpa e em condições de uso para a
população de Joassuba e visitantes.

Sala das Sessões, 04 de junho de 2024.

»»Rmocowm
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO espiano SANYO

4 “08:24 h
NÉLIO/f HENRIQUE QUEDEVÉZ

VEREADOR iimw

F uncionário

AV. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga/ ES — Telefone (27) 3755—6900

E—mail: camaraecoporanga©hotmaiLcom — Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.